Groupement Mise a jour le 09/01/2015

CC de la Vallée de la Bruche (Siren : 246700306)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)
Commune siége Schirmeck

Arrondissement Molsheim

Département Bas-Rhin

Interdépartemental non

Date de création

Date de création 29/12/1999

Date d'effet 01/01/2000
Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président M. Pierre GRANDADAM
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege 114 Grand'Rue
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 67130 SCHIRMECK

Téléphone 03 88 97 86 20

Fax 03 88 47 46 45

Courriel cc.hautebruche@wanadoo.fr

Site internet http://www.hautebruche.com/CCHB/index.php

Profil financier

Mode de financement Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 26

22 053
72,58

Commune (N° SIREN)

Dept

67 Barembach (216700203)

67 Bellefosse (216700260)

67 Belmont (216700278)

67 Blancherupt (216700500)

67 Bourg-Bruche (216700591)

67 Colroy-la-Roche (216700765)

67 Fouday (216701441)

67 Grandfontaine (216701656)

67 La Broque (216700666)

67 Lutzelhouse (216702761)

67 Muhlbach-sur-Bruche (216703066)

67 Natzwiller (216703140)

67 Neuviller-la-Roche (216703215)

67 Plaine (216703777)

67 Ranrupt (216703843)

67 Rothau (216704148)

67 Russ (216704205)

67 Saales (216704213)

67 Saint-Blaise-la-Roche (216704247)

67 Saulxures (216704361)

67 Schirmeck (216704486)

67 Solbach (216704700)

67 Urmatt (216705004)

67 Waldersbach (216705137)

67 Wildersbach (216705319)

67 Wisches (216705434)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

Mise a jour le 09/01/2015

Population

888
136
174
38
446
493
363
437
2942
1881
720
598
391
999
355

1 604
1295
832
239
528
2 438
117
1498
149
318
2174
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- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Transport scolaire

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

- Etudes et programmation

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

Autres

- Gestion d'un centre de secours

Versement de la contribution financiére pour les centres de secours de Schirmeck, de Saales et d'Urmatt au SDIS,
conformément aux conventions de transfert passées, ainsi que le contingent incendie et allocation de vétérance. Versement
au SDIS de la contribution financiére des communes-membres, appartenant aux Unités Territoriales de Schirmeck, de
Saales et d'Urmatt (somme des contributions fixées dans les conventions individuelles passées entre le SDIS et chaque
commune membre, ainsi que le contingent incendie et I'allocation vétérance)

- NTIC (Internet, cable...)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

syndicat mixte du schéma de cohérence territoriale de la bruche 3

67 SM fermé 61 803
(200024792)
SYNDICAT MIXTE POUR LA CONSTRUCTION ET LA GESTION DU 3

67 SM fermeé 27 563
CENTRE DE SECOURS A URMATT (256702473)

67 Syndicat Mixte du Collége Louis Arbogast de Mutzig (200041549) SM fermé 36 706

67 SYNDICAT MIXTE MEMORIAL D'ALSACE-MOSELLE (256702739) SM ouvert 22 053
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____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

4/4



